
                                                             УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про надання дозволу громадськості Саратщини на проведення благоустрою території
земельної ділянки комунальної власності по вул. Кривиденка Максима (за територією

автостанції) селища Сарата Білгород-Дністровського району Одеської області
            

21 січня 2025 року                                                                                        № 1314

Саратська  селищна  рада  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  (далі-
селищна рада) розглянувши колективне звернення від 26.12.2024 року (далі – звернення від
26.12.2024) мешканців селища Сарата (далі – Заявники) про надання дозволу громадськості
Саратщини створити зелену зону, встановити лавки та урни з метою створення сприятливих
умов для  відпочинку  громадян  по  вул.  Кривиденка  Максима  (за  територією автостанції)
селища Сарата  Білгород-Дністровського району  Одеської  області,  згідно схеми та  додані
матеріали, встановила наступне:

26 грудня 2024 року Заявники подали до селищної ради звернення від 26.12.2024 року у
якому просять  надати дозвіл громадськості  Саратщини створити зелену зону,  встановити
лавки  та  урни  з  метою  створення  сприятливих  умов  для  відпочинку  громадян  по  вул.
Кривиденка Максима (за  територією автостанції)  селища Сарата  Білгород-Дністровського
району Одеської області, згідно схеми, що додається.

До звернення від 26.12.2024 Заявники додали:
- графічні матеріали із зазначенням місця створення зеленої зони;
- підписи мешканців селища Сарата.
Статтею  12 Закону  України  «Про  благоустрій  населених  пунктів» передбачено,  що

суб'єктами  у  сфері  благоустрою  населених  пунктів  є  органи  державної  влади  та  органи
місцевого  самоврядування,  підприємства,  установи,  організації,  органи  самоорганізації
населення, громадяни.

Пунктом 5 частини 1 статті 17 Закону України «Про благоустрій населених пунктів»
передбачено,  що  громадяни  у  сфері  благоустрою  населених  пунктів  мають  право  брати
участь  у  здійсненні  заходів  з  благоустрою населених пунктів,  озелененні  та  утриманні  в
належному  стані  садиб,  дворів,  парків,  площ,  вулиць,  кладовищ,  братських  могил,
обладнанні дитячих і спортивних майданчиків, ремонті шляхів і  тротуарів, інших об'єктів
благоустрою.

Згідно проектного плану та схеми проектних обмежень у використані земель селища
Сарата, зазначена територія належить до зелених насаджень загального користування.

Виходячи з  вищезазначеного, розглянувши додані до звернення документи, є наявні
підстави для надання Заявникам  дозволу на проведення благоустрою території  земельної
ділянки  комунальної  власності  по  вул.  Кривиденка  Максима  (за  територією  автостанції)
селища  Сарата  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області згідно  схеми,  що
додається.

Керуючись  статтею  14  Закону  України  «Про  основи  містобудування»,  частиною  2
статті 10, статтею 12, пунктом 1 частини 1 статті 13, пунктом 3, 5 частини 1 статті 17 Закону



України «Про благоустрій населених пунктів», на підставі підпункту 7 пункту «а» статті 30,
частини 1 статті 52, пункту 6 статті 59, частин 1, 3  статті 73 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні», статтями  69,  70,  71,  72  та  74  Закону  України  «Про
адміністративну процедуру», виконавчий комітет Саратської селищної ради                      

ВИРІШИВ:        
                                         
1.  Надати  дозвіл  громадськості  Саратщини  на  проведення  благоустрою  території

земельної  ділянки  комунальної  власності  по  вул.  Кривиденка  Максима  (за  територією
автостанції)  селища  Сарата  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області,  а  саме:
створити зелену зону, встановити лавки та урни, з метою створення сприятливих умов для
відпочинку громадян, згідно схеми на закріпленій території.

2.Відповідальною  за  організацію  та  проведення  заходів  вважати  Куриленко  Яну
Василівну.

3. Куриленко Яні Василівні:
3.1.  Виконувати  обов’язки  відповідно  до  частини 2  статті  17  Закону  України  «Про

благоустрій населених пунктів».
3.2.  При  здійсненні  благоустрою  території  дотримуватись  вимог  статті  32  Закону

України «Про землі енергетики та правовий режим спеціальних зон енергетичних об'єктів»,
пункту 9 Правил охорони електричних мереж в охоронній зоні  навколо (уздовж) об’єкта
енергетичної системи, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня
2022 № 1455,  в охоронних зонах кабельних ліній електропередачі на відстані 2 метра по
обидва  боки  лінії  від  крайніх  проводів, власникам  і  користувачам  земельних  ділянок,
фізичним і юридичним особам забороняється зокрема, саджати дерева та кущі.

3.3.  Здійснити висаджування дерев які  будуть створювати тінь,  з  широкою кроною,
крім  таких  дерев  як  тополь  та  інвазійних  видів  дерев  із  значною  здатністю  до
неконтрольованого поширення, заборонених до використання у процесі відтворення лісів. 

3.4.  Висадження  дерев  здійснювати  по  схемі  5  метрів  між  деревами,  відстань між
рядами 5 метрів, згідно запропонованої схеми (додається).

4.   Це рішення набирає чинності через 10 днів з дня його  прийняття.
5.  Це  рішення  може  бути  оскаржене  безпосередньо  до  Одеського  окружного

адміністративного  суду  у  шестимісячний  строк,  який  обчислюється  з  дня,  коли  особа
дізналася або повинна була дізнатися про порушення своїх прав, свобод чи інтересів, та у
порядку передбаченому розділом ІІ Кодексу України про адміністративні правопорушення.  

6.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради
Проданова В.П.

Селищний голова                                                                                   В.Д. Райчева 


